
Finalidad: Suministro a albergue municipal.

Referencia del Expediente: 06/AT-010177-015972.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en
el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Badajoz, 4 de junio de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2004, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
dispone la ejecución de la sentencia nº 474,
de 30 de marzo de 2004, de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada
en el recurso contencioso-administrativo
nº 504/2002.

En el recurso contencioso-administrativo nº 504/2002,
interpuesto por la representación procesal de la Entidad
“PINAR DE JOLA, S.L.” contra la Resolución de la Consejería de
Trabajo de la Junta de Extremadura, de fecha 19 de febrero
de 2002, por la que se desestima el recurso de reposición
interpuesto por la recurrente contra la Resolución dictada por
la Consejería de Trabajo el día 28 de diciembre de 2001, en
la que se deniega la solicitud de subvención para la mejora de
las condiciones de trabajo en empresas de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, presentada por aquella Entidad con
arreglo a la Orden de Convocatoria de 24 de mayo de 2001,
ha recaído sentencia firme dictada el 30 de marzo de 2004
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de
resoluciones judiciales, establece que el titular del órgano

competente para la ejecución dictará la correspondiente resolución
en orden al cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la
legislación vigente,

R E S U E L V O

Proceder a la ejecución de la sentencia nº 474, de 30 de marzo
de 2004, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso
contencioso-administrativo nº 504/2002, llevando a puro y debido
efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

“Estimando en lo sustancial el recurso contencioso administrativo
interpuesto por el Procurador Sra. Chamizo García en nombre y
representación de PINAR DE JOLA, S.L. contra la Resolución
referida en el primer fundamento, debemos declarar y declaramos
que la misma no es ajustada a Derecho, y en su virtud la
anulamos, declarando el Derecho de la recurrente a que se
continúe con la tramitación de su solicitud y se dicte Resolución
ajustada a Derecho. No se hace pronunciamiento expreso respecto
de las costas procesales causadas”.

Mérida a 14 de junio de 2004.

El Consejero de Economía y Trabajo,
Por delegación de competencia
El Director General de Trabajo,

(Resolución de 29 de julio de 2003
D.O.E. nº 89 de 31 de julio de 2003)

JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2004, de la
Consejería de Fomento, por la que se
acuerda la ejecución de la sentencia nº 436
en expediente de proyecto de obra “Estación
Depuradora de Aguas Residuales de Cabeza
del Buey”.

Habiendo recaído sentencia nº 436, en autos de recurso
contencioso administrativo nº 1615/2001, seguidos ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura a instancia de D.
JOSÉ ANTONIO DONOSO BALMASEDA, siendo demandada la JUNTA
DE EXTREMADURA, recurso que versa sobre resolución de la

8612 3 Julio 2004 D.O.E.—Número 76



Consejería de Obras Públicas y Turismo de 8 de octubre de 2001
que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la
resolución de la Dirección General de Infraestructura de 14 de
junio de 2001 sobre responsabilidad patrimonial en expediente de
proyecto de obra de “Estación Depuradora de Aguas Residuales de
Cabeza del Buey” y siendo firme la misma, de conformidad con el
Decreto 59/1991, de 23 de julio,

R E S U E L V O

Procédase, en sus propios términos, a la ejecución del fallo de la
citada sentencia, del tenor literal siguiente: “Que Estimando
parcialmente el recurso contencioso administrativo interpuesto por
el Procurador de los Tribunales Sr. Campillo Álvarez, en nombre y
representación de don José Antonio Donoso Balmaseda contra la
resolución de la Consejería de Obras Públicas y Turismo de fecha
8 de octubre de 2001 anulamos la misma por no ser conforme a
derecho y condenamos a la Administración demandada a abonar
a la parte demandante la cantidad de 20.284,16 euros, más el
interés legal de dicho importe desde la fecha de presentación de
la reclamación administrativa (23 de mayo de 2001). Sin hacer
especial pronunciamiento respecto a las costas procesales
causadas”.

Mérida, 15 de junio de 2004.

La Consejera de Fomento,
LEONOR MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de
Selección y Seguimiento de la convocatoria
de cursos de idiomas para localidades de
la Comunidad Autónoma de Extremadura
con población inferior a 5.000 habitantes,
a desarrollar en Centros de Educación
Infantil, Primaria y Secundaria, sostenidos
con fondos públicos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden
de 6 de mayo de 2004 (D.O.E. nº 56 de 18 de mayo), por la

que se regula la convocatoria de Cursos de Idiomas para localida-
des de la Comunidad Autónoma de Extremadura con población
inferior a 5.000 habitantes, a desarrollar en Centros de Educación
Infantil, Primaria y Secundaria, sostenidos con fondos públicos,
para el año 2004.

R E S U E L V O

Artículo único.

Nombrar como miembros de las Comisiones de Selección y Segui-
miento, de referida convocatoria a:

COMISIONES PROVINCIALES

COMISIÓN PROVINCIAL (BADAJOZ)

Presidente:

– D. Andrés Núñez de Lemus. Jefe de la Unidad de Programas
Educativos, por delegación del Director Provincial.

Vocales:

– Dª Mª Carmen Sánchez Sánchez. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– D. Claudio Borrego Domínguez. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– D. Manuel Fernández Díaz. Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

– D. Antonio Martín Cabeza. Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

Secretaria:

- Dª Mª Cantos García Rodríguez. Funcionaria de la Dirección
Provincial de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

COMISIÓN PROVINCIAL (CÁCERES)

Presidente:

– Dª Emilia Guijarro Gonzalo. Directora Provincial de la Conseje-
ría de Educación, Ciencia y Tecnología.

Vocales:

– D. Matías Hernández Puertas. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

D.O.E.—Número 76 3 Julio 2004 8613




